

UNG FRITID  
Utredare  
Kasper MartinellKULTUR- OCH  
FRITIDSNÄMNDEN  
2025-03-18

## Svar på motion: En fritidsgård i varje stadsdel

### Förslag till beslut

*Kultur och fritidsnämnden föreslår kommunfullmäktige besluta*

Kommunfullmäktige beslutar att avslå motionen *En fritidsgård i varje stadsdel*.

### Sammanfattning

Camilla Henricsson Bajas (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 4 november 2024 föreslagit att Täby kommun ska återöppna fritidsgårdar i varje stadsdel. Motionären menar att det är viktigt för ungdomar att ha trygga platser att gå till i sitt närområde.

Ung fritid fullgör det ansvar kultur- och fritidsnämnden har för mötesplatser och annan öppen verksamhet för ungdomar. För närvarande har ung fritid fyra öppna mötesplatser som riktar sig brett mot ungdomar i kommunen, utöver det arbetar ung fritid med platsobunden verksamhet för att möta ungdomarna på deras arena. Kommunens bedömning är att arbetet ger effekt. Det visar sig bland annat i många nöjda besökare. De öppna mötesplatserna uppvisar även en jämn könsfördelning bland ungdomarna.

Täby kommun arbetar brett med att förebygga brott och samtidigt främja trygghet och en meningsfull fritid för kommunens ungdomar. Arbetet inkluderar insatser både i den offentliga miljön, gentemot individer, och i samverkan mellan olika aktörer.

Med bakgrund av ovanstående föreslås att motionen avslås.

## Ärendet

Camilla Henricsson Bajas (S) har i en motion till kommunfullmäktige den 4 november 2024 föreslagit att Täby kommun ska återöppna fritidsgårdar i varje stadsdel.

Motionären menar att det är viktigt för ungdomar att ha trygga platser att gå till i sitt närområde. Fritidspersonal har möjlighet att bygga upp förtroende och ha uppsikt över ungdomarna. Fritidsgårdar kan därför enligt motionären vara ett stöd åt ungdomar som söker sig dit. Motionären menar att på grund av den nuvarande samhällssituationen där unga och barn dras in i kriminella nätverk, är det viktigt att det finns trygga platser i närmiljön.

Ung fritid fullgör det ansvar kultur- och fritidsnämnden har för mötesplatser och annan öppen verksamhet för ungdomar. För närvarande har ung fritid fyra öppna mötesplatser som riktar sig brett mot ungdomar i kommunen och är strategiskt placerade i olika delar av centrala Täby för att täcka ett större område.

Verksamheterna erbjuder bland annat fysisk aktivitet, design, dans, media och replokaler. Vidare arbetar ung fritid med platsobunden verksamhet för att nå ungdomarna på deras arena. Detta är en uppsökande verksamhet där personalen går dit ungdomarna befinner sig. Kommunens bedömning är att arbetet ger effekt. Det visar sig bland annat i många nöjda besökare. De öppna mötesplatserna uppvisar även en jämn könsfördelning bland ungdomarna.

Kommunen arbetar strategiskt med förebyggande och främjande arbete för att Täby ska vara en attraktiv och trygg kommun att bo och vistas i. En del av detta arbete är brottsförebyggande, både riktat mot offentliga platser för att minska risken för brott, och gentemot individer för att minska benägenheten att begå brott. Inom ramen för trygghetsarbetet ingår även kommunvakterna som är en del av Täbys trygghets- och säkerhetsenhet. Kommunvakternas arbete innebär bland annat att bygga relationer med ungdomarna i kommunen och rapportera avvikelser som kan påverka tryggheten. En samverkan mellan socialtjänst, ung fritid, skolan, polisen och kommunvakterna har även initierats för att stärka trygghetsarbetet för ungdomarna. En trygghetssamordnare har utsetts hos de berörda skolorna och utgör navet i denna samverkan. Kommunen samarbetar också med föreningslivet och polisen genom nattvandringar och grannsamverkan i syfte att skapa trygghet i Täby.

Täby kommun arbetar aktivt med de frågor motionen lyfter och kommer att fortsätta prioritera barn och ungdomars trygghet och fritid.

## **Ekonomiska överväganden**

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen

David Bergman  
Kultur- och fritidschef

Nicklas Ardenstedt  
Resultatenhetschef

## **Bilagor**

- Motion, *En fritidsgård i varje stadsdel*, daterad den 4 november 2024

## **Expedieras**

Kommunstyrelsen

Utredare Kasper Martinell